2019 年 3 月 27 日

各   位

会社名  アキレス株式会社

代表者名 代表取締役社長 伊藤 守

（コード番号 5142 東証第一部）

問合せ先 取締役プラスチック部門・購買担当兼

車輌資材事業部長 大蔵 孝也

（TEL  03－5338－ 9200）

中国における子会社設立のお知らせ

 当社は、2019 年 3 月 27 日開催の取締役会において、中国に子会社を設立することを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。なお、当該子会社の資本金の額が当社の資本金の 100 分の 10

以上に相当するため、当社の特定子会社に該当することとなります。

記

１．子会社設立の理由

 自動車生産台数が世界最大の中国において、当社は、主力事業の車輌・航空機用内装材の事業拡大を図

るため、中国で２拠点目となる製造・販売子会社を華南地区(広東省佛山市)に設立する事といたしました。

2018 年の中国自動車生産台数は約 2,800 万台であり、全世界の 1/3 を占めております。今後も高い成長

率が見込まれる中国市場において、最新の製造設備を導入し、競争力の高い自動車内装材を製造・販売い

たします。地利を生かし、東南アジアへの販路拡大も計画しております。中国は世界最大の鉄道車輌生産

地であり、また、航空機市場も今後高い成長が予想され、これらの内装材も製造・販売いたします。

 本格稼動は2021年を予定しており、2023年度には200百万元(約33億円)の売上を目標としております。

２．子会社の概要

 (1) 商   号      阿基里斯(佛山)有限公司 (仮称)

 (2) 代 表 者      大蔵孝也（当社取締役）(予定)

 (3) 所 在 地      中華人民共和国広東省佛山市

 (4) 設立年月日      2019 年 4 月(予定)

 (5) 主な事業の内容    自動車、鉄道車輌、航空機用内装材の製造・販売

 (6) 決 算 期      12 月

  (7) 資 本 金      設立時 150 百万元(約 25 億円)

その後設備投資の進捗にあわせ段階的に増資を実施し、2020 年 9 月まで

には 300 百万元(約 50 億円)の資本金とする計画です。

 (8) 出資比率       当社 100%

３．今後の見通し

 当該子会社の実質的な稼動は 2021 年の予定であり、2019 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微

であります。今後開示すべき事項が生じた際は、速やかに開示いたします。

以上

本件に関するお問合せは下記にお願いいたします。

社長室課長  岡崎 玲 TEL 03-5338-9722